



Poznań, dnia 07 kwietnia 2021 roku

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
W POZNANIU

**E.075.15.2021.MB**

**Pan**  
**Witold Rewers**  
**Dyrektor**  
**Wydziału Zarządzania Kryzysowego**  
**i Bezpieczeństwa**  
**Urzędu Miasta Poznania**

W nawiązaniu do korespondencji z dnia 02.04.2021r. dotyczącej Interpelacji złożonej przez Pana Andrzeja Rataja – Radnego Miasta Poznania w sprawie sezonowych patroli wodnych na rzece Warcie informuję, że w dniu 6 listopada 2019 roku przy ul. Wioślarskiej 70 w Poznaniu oddana została do użytku nowa siedziba Komisariatu Wodnego Policji. Funkcjonariusze Komisariatu Wodnego mając na uwadze specjalistyczny charakter jednostki w głównej mierze realizują zadania na terenach wodnych i przywodnych zlokalizowanych na obszarach, które są ulubionym miejscem wypoczynku oraz rekreacji tysięcy mieszkańców miasta oraz gości nie tylko w sezonie letnim.

Zainteresowanie mieszkańców Poznania terenami przyległymi do rzeki Warty, które wykorzystywane są do rekreacji i wypoczynku, zostało również dostrzeżone przez kierownictwo Komisariatu, które przyjęło za priorytet bezpieczeństwo osób na terenach nadrzecznych. Koncepcja zakłada stałe, niezależnie od warunków pogodowych pełnienie służby na odcinku od mostu w Rogalinie do mostu w Promnicach. Służba policjantów na rzece Warcie odbywa się przy użyciu łodzi motorowych (w tym jednej otrzymanej od samorządu poznańskiego), a także skuterów wodnych. W warunkach niekorzystnych do użycia łodzi, na tereny przyległe do rzeki dysponowani są policjanci do służby z użyciem radiowozów z napędem na 4 koła oraz pojazdów typu Quad z wyposażeniem do ratownictwa wodnego.

	<i>2018 rok</i>	<i>2019 rok</i>	<i>2020 rok</i>	<i>I kwartał 2021</i>
<b>Ilość patroli wodnych</b>	<b>206</b>	<b>139</b>	<b>95</b>	<b>27</b>

W tym miejscu podkreślić należy aspekt zauważalnego od kilku lat spadku poziomu wody w rzece, który w szczególności w okresie letnim miał miejscami poniżej 100 cm. Tak niski stan rzeki może prowadzić do trwałego i nieodwracalnego uszkodzenia jednostek pływających, które w takich warunkach hydrologicznych wykorzystywane były jedynie podczas działań ratowniczych.

Podejmowane działania opierają się na niżej wymienionych priorytetach:

1. problematyka spożywania alkoholu nad rzeką Warta oraz zaśmiecania terenów przy brzegu,
2. główne zagrożenia na wodach i terenach zielonych:
  - otwarcie plaż miejskich i wypożyczalni sprzętu pływającego w połączeniu z brakiem doświadczenia, nieznajomością przepisów żeglugi i zagrożeń nurtu rzecznoego może prowadzić do kolizji jednostek pływających;
  - spożywanie alkoholu nad rzeką – przy jej niskim stanie - może prowokować młodzież do podejmowania prób jej pokonania wpraw.

	<b>rzeka Warta</b>				
	<i>2016 rok</i>	<i>2017 rok</i>	<i>2018 rok</i>	<i>2019 rok</i>	<i>2020 rok</i>
Tonięcia, utonięcia	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
Zanieczyszczanie wód i terenów przywodnych	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>5</b>	<b>4</b>
Wypadki zagrażające życiu, zdrowiu i mieniu	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>

Systematycznie zwiększa się ilość prowadzonych poszukiwań osób zaginionych (w tym wiele medialnie nagłośnionych) oraz co jest pozytywnym trendem - ilość zabezpieczonych imprez sportowych i kulturalnych.

Należy również zwrócić uwagę, że w okresie letnim policjanci Komisariatu Wodnego kierowani są także na inne akweny wodne, na których występuje możliwość kąpieli i duże zainteresowanie sportami wodnymi oraz motorowodnymi. Posiadany stan etatowy oraz duży zasięg działań niejednokrotnie obejmującym całe województwo, ogranicza możliwość zwiększenia ilości patroli wodnych na rzece.

Zapewniam Pana Dyrektora, że realizacja służb na rzece Warcie nadal będzie priorytetem działań Komisariatu Wodnego Policji w Poznaniu.

Jednocześnie informuję, że funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w dalszym ciągu z zaangażowaniem podejmować będą działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa w powyższym rejonie.

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
z up. w Poznaniu  
I ZASTĘPCA KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI  
w Poznaniu

*nadkom. Leszek Steinitz*

Wykonano w egz. poi.

Przesłano za pośrednictwem elektronicznej poczty (SEPP)  
sierż. sztab. Michalina Bręś, tel. (47) 77 156 16